Начало формы

Весь сайт
С официального ввбсайта БЧ http://www.rw.by
Приказ БЧ от 14.12.2016 № 1143НЗ

 (На основании приказа от 14.12.2016 №1143НЗ соответствующие изменения и дополнения внесены в пункт 10 раздела 2 приложения 3 Тарифной политики СНГ)
В целях реализации решений, принятых постоянно действующей комиссией по тарифным вопросам Белорусской железной дороги (протокол от 05.12.2016 № 21-07-02/25),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на перевозки, исчисляемые по Тарифной политике железных дорог государств — участников СНГ на перевозки грузов в международном сообщении на 2017 фрахтовый год (далее — Тарифная политика СНГ):

1.1. с 01.01.2017 по 30.06.2017 руды и концентрата железного, продуктов прямого восстановления железной руды (ГНГ 2601, 7203) в вагонах грузоотправителя, грузополучателя по маршруту Закопытье (эксп.) — Гудогай (эксп.) фиксированную тарифную ставку 4,5 долл. США/тонну.

1.3. распространить фиксированные ставки 16,0 и 57,0 долл. США/т, установленных п.1 приказа от 21.11.2016 №1044НЗ на перевозки газа сжиженного (ГНГ 2711) в цистернах по маршрутам Осиновка (эксп.) — Гудогай (эксп.), Осиновка (эксп.) — Брест (эксп.)/Брузги (эксп.)/Свислочь (эксп.) на перевозки со станций Красноярской железной дороги.

2. Установить фиксированные тарифные ставки, коэффициенты к тарифам, установленным постановлением Минэкономики от 23.04.2013 №26:

2.1. с 01.01.2017 по 31.07.2017 (приложение 1 к приказу);

2.3. на перевозки в вагонах перевозчика древесины измельченной (ЕТСНГ 103):

2.3.1. с 01.01.2017 по 31.07.2017 кроме, поименованных в пунктах 2.3.2., 2.3.3., 2.4. приказа — коэффициент 0,9;

2.3.2. с 01.01.2017 по 31.03.2017 со станций Бобр, Борисов, Гродзянка, Жодино, Крупки, Койданово, Красное Знамя, Негорелое, Степянка, Руденск, Пуховичи, Смолевичи, Столбцы, Козенки — коэффициент 0,85;

2.3.3. с 01.01.2017 по 31.07.2017 в вагонах колеи 1520 мм, следующих с перегрузкой в вагоны колеи 1435 мм организациями Белорусской железной дороги — коэффициент 0,8;

2.4. с 01.01.2017 по 31.07.2017 на перевозки древесины измельченной, лесоматериалов (ЕТСНГ 103, 081) в контейнерах, не соответствующих требованиям СМГС, правилам перевозок грузов, принятых к перевозке в вагонах колеи 1435мм — коэффициент 0,6;

2.5. на перевозки газа сжиженного (ЕТСНГ 226 кроме 226021, 226069, 226106):

2.5.1. коэффициент 0,7 — с 01.01.2017 по 31.07.2017 на перевозки свыше 400 км, кроме 428, 462, 513 км;

2.6. с 01.01.2017 по 31.12.2017:

- на внутристанционные перевозки — коэффициент 0,5;

- на перевозки, исчисляемые в соответствии с пунктом 75 инструкции, утвержденной постановлением Минэкономики от 23.04.2013 №26 — коэффициент 0,35.
Приложение 1 к приказу от 14.12.2016 №1143НЗ
Фиксированные тарифы, коэффициенты к тарифам, исчисляемым в соответствии с постановлением Минэкономики от 23.04.2013 № 26
	Наименование груза
	Код ЕТСНГ
	Условия применения коэффициента
	Коэффициенты

	вагон грузо-отправителя, грузо-получателя
	вагон пере-воз
чика

	Вакуумный газойль
	215031
	на расстояние 524 км

	0,90

	на расстояние 620 км

	0,90

	на расстояние 361 км
	0,70

	на расстояние 184 км

	Бензин
	211
	на расстояние 620 км

	0,95

	Топливо дизельное
	214
	   на расстояние 620 км

	0,95

	на расстояние 564 км
	0,75

	Битум, гудрон
	222
	на расстояние 440 км

	0,70

	на расстояние 504 км
	0,80

	на расстояние 361 км
	0,77

	на расстояние 184 км
	0,85

	Мазут
	221
	на расстояние 361 км
	0,77

	на расстояние 184, 56 км
	0,85

	Дистиллят газового конденсата
	226069
	на расстояние 184 км
	0,72

	Бензин для промышленных целей
	211030
	на расстояние 184 км
	0,70

	на расстояние 56 км

	Бензин стабильный газовый
	226021
	на расстояние 184 км
	0,72

	на расстояние 56 км
	0,70

	Присадки различного назначения
	225211

	0,90

	Нефтепродукты
	211-215, 221-225
	на расстояние до 50 км, следующих с дальнейшей перевалкой в речных портах РБ
	0,55

	Газовый конденсат
	226106
	на расстояние 211 км
	0,80

	Напитки безалкогольные и минеральная вода
	595
	на расстояние 169, 374 км

	0,80

	Прочая продукция лесной промышленности (кора древесная)
	111
	-

	0,50

	Жерди и колья
	081079
	-

	0,85

	Плиты ДВП, ДСП
	122
	-

	0,92

	Спички
	126
	-

	0,58

	Тара деревянная возвратная, коробки картонные, ящики
	124, 133
	-

	0,93

	Мебель
	127
	-

	0,65

	Смолы синтетические (пенопласт, полиэтилен)
	461
	-

	0,68

	Песок строительный, смесь песчано-гравийная
	231072, 231123
	на расстояние перевозки 15 км в вагонах-самосвалах (думпкар) БЖД

	0,92

	Трубы
	323
	в вагонах на расстояние 511 км, загруженных в тару в виде не сертифицированных контейнеров длиной 45 футов

	0,25

	Прокат черных металлов
	324024, 324116
	загруженных в тару в виде несертифицированных контейнеров длиной 45 футов на расстояние 511 км

	0,28

	Порожние несертифицированные контейнеры длиной 45 футов
	391
	порожних несертифицированных контейнеров длиной 45 футов, исчисляемые по тарифным схемам Б1, Т1 на расстояние 511 км

	0,22

	Грузы в рефрижераторных вагонах

	кроме принадлежности БЧ,  (кроме перевозок на расстояния 428, 462, 513 км)

	0,92

	принадлежности БЧ  (кроме перевозок на расстояния 428, 462 км, 513 км)

	0,60

	Скоропортящиеся грузы в рефрижераторных вагонах

	принадлежности БЧ (кроме перевозок на расстояния 428, 462, 513 км)

	0,60

	Шины всякие резиновые новые
	452333
	на расстояние 166, 182 км

	0,70

	Ткани бязевые,жгутовые, кордные
	631127
	на расстояние 471 км

	0,55

	Волокна искусственные
	463022
	на расстояние 568 км

	0,50

	Метанол
	721484
	в вагонах колеи 1435 мм и 1520 мм
	0,80

	Удобрения калийные
	434
	на расстояние 393 км, 399 км, 409 км
	0,72

	Меласса
	515091
	-
	0,80

	Жом свекловичный
	542072
	-
	0,90

	Изделия, материалы звуко- и теплоизоляционные
	261
	-
	0,90

	Машины, оборудование и их части, кроме машин сельскохозяйственных, машины, изделия и приборы электробытовые
	351, 404
	кроме негабаритных, длинномерных и погруженных на транспортеры
	0,45

	Утиль-сырье
	692
	-
	0,65

	Тара стеклянная
	662
	-
	0,67

	Вагоны-цистерны для газов сжиженных, следующих после выгрузки, под погрузку газов сжиженных, углеводородов 226 (кроме 226021, 226069, 226106), 488, 711, а также в ремонт
	0,9

	Вагоны-цистерны колеи 1435 мм, 1520 мм, следующих в неочищенном состоянии на условиях ранее перевозимых опасных грузов, перечисленных в пункте 104 инструкции
	0,7